Câmara  dos Deputados

REQUERIMENTO Nº      /2016

(do Senhor Nelson Marquezelli)

    Requer a realização de
Sessão Solene dia 17 de Junho de
2016, Aniversário do GOB, 194
anos de fundação.

    Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, com base no Art. 68 do

Regimento Interno, a realização de Sessão Solene nesta Casa no dia

17 de Junho de 2016, homenagem ao aniversário de 194 anos de

fundação do Grande Oriente do Brasil - GOB.

Justificação

    Á Câmara dos Deputados sempre foi presente nas

efemérides que saudaram a maçonaria. Nesse contexto, solicitamos

ao plenário da Câmara dos Deputados a aprovação do presente

requerimento, que homenageia ao Aniversário de Fundação do

Grande Oriente do Brasil - GOB.

Sala das Sessões em,     de                   de 2016.

Nelson Marquezelli

Deputado Federal PTB/SP